
 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Approvazione atti 
BANDO DI SELEZIONE PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO INTRAPRENDENTI – 

Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi 
A.A. 2025/2026 – immatricolazione nell’a.a. 2024/2025 (accesso al 2° anno) 

Corsi di Laurea dell’Area dell’Architettura 
(Architettura/Architecture, Design e comunicazione, Pianificazione territoriale, urbanistica e 

paesaggistico-ambientale) 
 

LA DIRIGENTE 
 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. del 17 luglio 2019, n. 774; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con D.R. 

del 12 dicembre 2022, n. 1301; 

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. del 27 novembre 2023, n. 

1211; 

Richiamato il Regolamento Studenti emanato con D.R. del 27 giugno 2025, n. 724; 

Considerato il calendario accademico approvato dalla Commissione Istruttoria per il 

Coordinamento dell’attività didattica e formativa nella seduta del 5 dicembre 2024; 

Tenuto conto della delibera del Consiglio di Amministrazione del 24 gennaio 2024, inerente 

all’assegnazione di un contributo economico agli/alle studenti afferenti al Progetto; 

Richiamata la D.D. del 30 luglio 2025, n. 1779, con la quale è stato emanato il bando di 

selezione per la partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI a.a. 2025/2026 – immatricolazione 

nell’a.a. 2024/2025 (accesso al 2° anno) per i corsi di laurea dell’Area dell’Architettura 

(Architettura/Architecture, Design e comunicazione, Pianificazione territoriale, urbanistica e 

paesaggistico-ambientale); 



 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Considerata la necessità di predisporre la graduatoria nel pieno rispetto dei criteri di cui all’art. 

6 del bando di selezione; 

Verificato il procedimento di elaborazione della graduatoria e riconosciutane la conformità 

con quanto previsto nel bando sopra citato e la regolarità 

 

DETERMINA 

Art. 1 – Di approvare la graduatoria degli/delle studenti vincitori/trici e l’elenco degli/delle 

esclusi/e dalla partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI per l’a.a. 2025/2026 – 

immatricolazione nell’a.a. 2024/2025 (accesso al 2° anno) per i corsi di laurea dell’Area 

dell’Architettura (Architettura/Architecture, Design e comunicazione, Pianificazione 

territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale) come da allegato A, che è parte 

integrante della presente determina. 

 

Allegati: 1 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica   

Dott.ssa Francesca MACCARIO 
  



 

 
 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

ALLEGATO A 
 

VINCITORI/TRICI 
POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO CORSO DI LAUREA CONDIZIONE 

1 340150 1860,571429 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore/trice 
2 335007 1812 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore/trice 
3 340355 1775,714286 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore/trice 
4 338352 1722 DESIGN E COMUNICAZIONE Vincitore/trice 
5 338894 1660,428571 ARCHITETTURA Vincitore/trice 
6 338220 1612 ARCHITETTURA Vincitore/trice 
7 338104 1610 ARCHITETTURA Vincitore/trice 
8 338867 1526 ARCHITETTURA Vincitore/trice 
9 338786 1524 ARCHITETTURA Vincitore/trice 

10 337271 1380 ARCHITETTURA Vincitore/trice 
 
 

ESCLUSI/E* 
MATRICOLA CONDIZIONE 

339900 Escluso/a per immatricolazione ad aa.aa. precedenti al 2024/2025 
339834 Escluso/a per mancanza dei requisiti minimi 
339998 Escluso/a per mancanza dei requisiti minimi 
340890 Escluso/a per mancanza dei requisiti minimi 

*Ai sensi dell'art. 4 del Bando di selezione emanato con D.D. del 30 luglio 2025, n. 1779 
 


		2025-09-26T08:39:51+0000
	FRANCESCA MACCARIO




